
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
96. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.09.2017 

  

čís. 1682/RMOb-Svi/1418/96 
- 

1705/RMOb-Svi/1418/96 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Helena Wieluchová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Daniel Ţitník 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.09.2017 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1682/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/0791/17 Schválení programu 

1683/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/0997/17 Předložení obálek s cenovými nabídkami a návrh 

na zadání veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem: “Dodávka a instalace venkovní 

klimatizační jednotky pro nebytový prostor v 

budově ÚMOb Svinov na Bílovecké 69/48 v 

Ostravě-Svinově” 

1684/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/0998/17 Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje 

pozemku parc. č. 659/175 v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava 

1685/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/0999/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 

škola Ostrava-Svinov, p. o. 

1686/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1000/17 Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje 

pozemků parc. č. 530/26, parc. č. 802/384 a parc. č. 

3075/36 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

1687/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1001/17 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 

sítě a smlouvy o právu provést stavbu “Ostrava - 

Svinov 242/1. SMO, Čtyřlístek NNk” 

1688/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1002/17 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě s 

podmínkou dodatečného složení peněžité jistoty z 

přeplatku z vyúčtování služeb za rok 2016 

1689/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1003/17 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem: „Uliční vpustě ul. Mičurinova a 

ul. Kolofíkova“ a na uzavření smlouvy o dílo 

1690/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1004/17 Svěření působnosti rozhodovat o uzavírání 

nájemních smluv k pozemkům pod garážemi v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 

1691/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1005/17 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 

sítě a smlouvy o právu provést stavbu “Ostrava - 

Svinov 530/57 SMO NNk” 

1692/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1006/17 Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo 

S/0097/2017/OFSM/Sol 

1693/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1007/17 Harmonogram prací a zásady pro sestavování 

návrhu rozpočtu MOb Svinov pro rok 2018 a návrh 

rozpočtového výhledu MOb Svinov na léta 2019 - 

2021 

1694/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1008/17 Pasport dopravního značení 

1695/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1009/17 Přiznání odměny ředitelce ZUŠ Dobroslava 

Lidmily Ostrava-Svinov 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

1696/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1010/17 Zápočet pohledávek 

1697/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1011/17 Návrh na odložení realizace veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem: „Rekonstrukce 

parkoviště u ul. Bílovecká v Ostravě-Svinově – 

stavba“ 

1698/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1012/17 Vyhodnocení doručené cenové nabídky a návrh na 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 

„Provádění údržby, oprav, revizí a kontrol 

plynových zařízení v objektech bytového fondu a 

nebytových prostorů ve správě městského obvodu 

Svinov“ 

1699/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1013/17 Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 564/10 v 

k. ú. Svinov, obec Ostrava – pozemek pod garáží 

1700/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1014/17 Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje či 

směny části pozemku parc. č. 1300 v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava 

1701/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1015/17 Rozpočtové opatření - příjmy z věcného břemene 

1702/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1017/17 Předchozí souhlas zřizovatele 

1703/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1018/17 Návrh na úpravu nájemného nebytových prostor, 

Vlk František 

1704/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1016/17 Vyhodnocení doručených cenových nabídek a 

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu s 

názvem: „Provádění běžné údržby v objektech 

bytového fondu a nebytových prostorů ve správě 

městského obvodu Svinov“ 

1705/RMOb-Svi/1418/96 RMOb/1021/17 Zrušení komise investiční, výstavby a grantové 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  RMOb/1020/17 Návrh na zahájení veřejné zakázky formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek ve znění pozdějších předpisů s názvem 

“Pořízení víceúčelového transportního nosiče 

nástaveb” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

RMOb/0791/17 
Schválení programu 
  
Usnesení číslo: 1682/RMOb-Svi/1418/96 
Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 96. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 25.9.2017 s úpravou 

 

 Vyřizuje: Dagmar Juráčková,  

 administrativní pracovník 
 
  
RMOb/0997/17 
Předloţení obálek s cenovými nabídkami a návrh na zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem: “Dodávka a instalace venkovní klimatizační jednotky pro nebytový 
prostor v budově ÚMOb Svinov na Bílovecké 69/48 v Ostravě-Svinově” 
  
Usnesení číslo: 1683/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  doručené cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: “Dodávka a instalace 

venkovní klimatizační jednotky pro nebytový prostor v budově ÚMOb Svinov na Bílovecké 

69/48 v Ostravě-Svinově” od uchazečů: 

 

1. Air-Klimont s.r.o., se sídlem Fryčovice 600, 739 45 Fryčovice, IČ 03205771 

2. ZIKOM-vzduchotechnika, s.r.o., se sídlem Bílovecká 689/29, 721 00 Ostrava-Svinov,  

   IČ 28641485 

 

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Dodávka a instalace venkovní klimatizační 

jednotky pro nebytový prostor v budově ÚMOb Svinov na Bílovecké 69/48 v 

Ostravě-Svinově” společnosti Air-Klimont s.r.o., sídlo Fryčovice 600, 739 45 Fryčovice, IČ 

03205771, za cenu nejvýše přípustnou dle cenové nabídky č.j. 3075/2017 ze dne 25.08.2017 a 

uzavřít s ní smlouvu o dílo 

 

 Vyřizuje: Hynek Plucnar,  

 správce bytového a nebytového fondu 
 
RMOb/0998/17 
Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje pozemku parc. č. 659/175 v k. ú. Svinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1684/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje 

části pozemku parc. č. 659/175, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky, že náklady spojené s 

prodejem ponese kupující 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 

2) ukládá 

  starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov 

 

 Vyřizuje: Ing. Helena Wieluchová, T: 25.10.2017 

 starostka 
 
RMOb/0999/17 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní 
škola a mateřská škola Ostrava-Svinov, p. o. 
  
Usnesení číslo: 1685/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  změny v inventurních soupisech majetku k 31. 12. 2016 příspěvkové organizace Základní 

škola a mateřská škola Ostrava-Svinov, p.o. 

 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit Dodatek č. 4  ke zřizovací listině 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Ostrava- Svinov, p.o. se sídlem 

Bílovecká 10, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 70641871 dle přílohy č. 2  a 4 předloženého 

materiálu 

 

3) ukládá 

  starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov 

 

 Vyřizuje: Ing. Helena Wieluchová, T: 25.10.2017 

 starostka 
 
RMOb/1000/17 
Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje pozemků parc. č. 530/26, parc. č. 
802/384 a parc. č. 3075/36 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1686/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje 

pozemků: 

parc. č. 530/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 

parc. č. 802/384, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 

parc. č. 3075/36, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 47 m2 

vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 
 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 

2) ukládá 

  starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov 

 

 Vyřizuje: Ing. Helena Wieluchová, T: 25.10.2017 

 starostka 
 
RMOb/1001/17 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
sluţebnosti inţenýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu “Ostrava - Svinov 
242/1. SMO, Čtyřlístek NNk” 
  
Usnesení číslo: 1687/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost Ing. Martina Bartečka, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČ 

47195355, který zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu “Ostrava - Svinov 242/1, SMO, 

Čtyřlístek přípojka NNk” 

 

2) souhlasí 

   se vstupem na pozemky, s umístěním a realizací zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV  v 

částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Svinov: 

parc. č. 241 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 242/1 - zahrada, 

vše k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby:  

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035  

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

3) souhlasí 

  se zvláštním užíváním – prokopáním pod částí chodníku a s protlakem pod místní 

komunikací ul. Stanislavského na pozemku parc. č. 241 v k. ú. Svinov, obec Ostrava za účelem 

realizace přípojky NNk v rámci stavba “Ostrava - Svinov 242/1, SMO, Čtyřlístek NNk” za 

podmínek, že: 

1. při realizaci přípojky nebude dotčen nový asfaltový povrch ul. Stanislavského, 

2. výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd 

bude po celou dobu stavby zachován, 

3. znečištění komunikace stavbou bude neprodleně odstraňováno, 

4. v místě výkopu bude zajištěno provedení řádných konstrukčních vrstev chodníku; chodník 

bude v místech výkopů udržován investorem v řádném stavu po dobu 36 měsíců 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

4) rozhodla 

  zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Svinov parc. č. 241 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 242/1 - zahrada, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu, který je 

vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

inženýrské sítě ve výkresu “Situační plán, č. výkresu: IP-12-8020853-2“, a který bude po 

dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 

sítě geometrickým plánem, pro oprávněného - společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 za účelem realizace a 

provozování podzemního elektrického vedení NN 0,4 kV dle zásad, schválených usnesením 

Rady městského obvodu Svinov č. 1667/RMOb-Svi/1418/95 ze dne 11. 9. 2017,  na dobu 

životnosti přípojky za jednorázovou úplatu ve výši 1 900 Kč + DPH v zákonné výši za běžný i 

započatý metr délky trasy přípojky pro pozemek parc. č. 241 v k. ú. Svinov, obec Ostrav a za 

jednorázovou úplatu ve výši 300 Kč + DPH v zákonné výši za běžný i započatý metr délky 

trasy přípojky pro pozemek parc. č. 242/1 v k.ú. Svinov, obec Ostrava 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

5) rozhodla 

  do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít s investorem stavby společností 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a právu 

provést stavbu k části pozemku parc. č. 241 - ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. 

č. 242/1 - zahrada, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava, v rozsahu dle bodu 4) tohoto usnesení, 

podle níž bude smlouva o zřízení věcného břemene uzavřena do 90 dnů ode dne vydání 

kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby dle bodu 2) 

usnesení 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák, T: 27.10.2017 

 pracovník investic, dotací 
 
RMOb/1002/17 
Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě s podmínkou dodatečného sloţení 
peněţité jistoty z přeplatku z vyúčtování sluţeb za rok 2016 
  
Usnesení číslo: 1688/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

2) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č.  S/0057/2017/OFSM/NS/Va ze dne 18. 5. 2017 s 

Františkem Rafaelem, se sjednáním doby nájmu k bytu č. 5, Bílovecká 115/12, Ostrava-Svinov 

na dobu určitou od 1. 11. 2017 do 31. 12. 2017 za podmínky dodatečného složení peněžité 

jistoty  ve výši  9 992 Kč (dvojnásobek nájemného),  před podpisem dodatku č. 3  k nájemní 

smlouvě č. S/0057/2017/OFSM/NS/Va ze dne 18. 5. 2017  

 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

RMOb/1003/17 
Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Uliční vpustě ul. 
Mičurinova a ul. Kolofíkova“ a na uzavření smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 1689/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  cenovou nabídku společnosti HYDROSPOR  spol. s r.o., se sídlem Úprkova 966/3, 702 00, 

Ostrava – Přívoz, IČ 47666374 na provedení 6ks uličních vpustí na ul. Kolofíkové a 

Mičurinové v Ostravě-Svinově    

 

2) rozhodla 

  na základě skutečností uvedených v důvodové zprávě zadat přímo veřejnou zakázku malého 

rozsahu na akci „Uliční vpustě ul. Mičurinova a ul. Kolofíkova“ společnosti 

HYDROSPOR  spol. s r.o., se sídlem Úprkova 966/3, 702 00, Ostrava – Přívoz, IČ 

47666374 v rozsahu dle cenové nabídky, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu za cenu 

nejvýše přípustnou 150 386,06 Kč vč. DPH a uzavřít s ní smlouvu o dílo 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 
RMOb/1004/17 
Svěření působnosti rozhodovat o uzavírání nájemních smluv k pozemkům pod 
garáţemi v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1690/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  svěřit odboru financí a správy majetku Úřadu městského obvodu Svinov působnost rozhodovat 

o uzavíraní nájemních smluv k pozemkům pod garážemi v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

 Vyřizuje: Renáta Balíková,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 
RMOb/1005/17 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
sluţebnosti inţenýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu “Ostrava - Svinov 
530/57 SMO NNk” 
  
Usnesení číslo: 1691/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost Ing. Martina Bartečka, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČ 

47195355, který zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu “Ostrava - Svinov 530/57 SMO NNk” 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

2) souhlasí 

  se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV  v části 

pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov: 

parc. č. 530/57 - orná půda v k. ú. Svinov, obec Ostrava pro investora stavby: ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

3) rozhodla 

  zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Svinov parc. č.530/57 - orná půda v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava v rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě ve výkresu “Situační plán, č. výkresu: 

IV-12-8013934-1“, a který bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o zřízení věcného 

břemene - služebnosti inženýrské sítě geometrickým plánem, pro oprávněného - společnost 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 za 

účelem realizace a provozování podzemního elektrického vedení NN 0,4 kV dle zásad, 

schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1667/RMOb-Svi/1418/95 ze dne 

11. 9. 2017,  na dobu životnosti přípojky za jednorázovou úplatu ve výši 300 Kč + DPH 

(krát násobek 1,2) v zákonné výši za běžný i započatý metr délky trasy přípojky a v případě, že 

celková výše úplaty nedosáhne 1 500 Kč, bude celková výše úplaty 1 500 Kč + DPH 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák,  

 pracovník investic, dotací 

4) rozhodla 

  do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít s investorem stavby společností 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a právu 

provést stavbu k části pozemku parc. č. 530/57 - orná půda v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

v rozsahu dle bodu 3) tohoto usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení věcného břemene 

uzavřena do 90 dnů ode dne vydání kolaudačního souhlasu, případně souhlasu stavebního 

úřadu s užíváním stavby dle bodu 2) usnesení 

 

 Vyřizuje: Oldřich Dolák, T: 20.10.2017 

 pracovník investic, dotací 
 
RMOb/1006/17 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo S/0097/2017/OFSM/Sol 
  
Usnesení číslo: 1692/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  uzavřít se společností KOPEČNÝ - K+K, s.r.o., Antošovická 391/100b, 711 

00  Ostrava-Koblov, IČ 26847647, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 

S/0097/2017/OFSM/Sol ze dne 13.09. 2017 v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

RMOb/1007/17 
Harmonogram prací a zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb Svinov pro rok 
2018 a návrh rozpočtového výhledu MOb Svinov na léta 2019 - 2021 
  
Usnesení číslo: 1693/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  harmonogram prací a zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb Svinov pro rok 2018 a 

návrhu rozpočtového výhledu MOb Svinov na léta 2019 - 2021 dle přílohy předloženého 

materiálu 

 

2) ukládá 

  předložit návrh rozpočtu MOb Svinov pro rok 2018 a návrh rozpočtového výhledu MOb 

Svinov na léta 2019 - 2021 Zastupitelstvu MOb Svinov 

 

 Vyřizuje: Ing. Helena Wieluchová, T: 18.12.2017 

 starostka 
 
RMOb/1008/17 
Pasport dopravního značení 
  
Usnesení číslo: 1694/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  nabídku na zpracování aktualizace pasportu dopravního značení místních komunikací III. a IV. 

třídy v městském obvodu Svinov 

 

2) souhlasí 

  se  zpracováním aktualizace pasportu dopravního značení místních komunikací III. a IV. 

třídy v městském obvodu Svinov 

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 

RMOb/1009/17 
Přiznání odměny ředitelce ZUŠ Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov 
  
Usnesení číslo: 1695/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  v souladu s § 134 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu 

ředitelce ZUŠ Dobroslava Lidmily Ostrava-Svinov, Bílovecká 1,  Marii Malinové, dipl. um. 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Jana Štekbauerová,  

 zastupující vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, 

kultury a kontroly 
 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

RMOb/1010/17 
Zápočet pohledávek 
  
Usnesení číslo: 1696/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě 

 

2) rozhodla 

  o započtení pohledávek statutárního města Ostravy – městského obvodu Svinov, Bílovecká 

69/48, 721 00  Ostrava - Svinov za jednotlivými dlužníky proti přeplatkům z vyúčtování 

služeb spojených s bydlením za rok 2016 

 

 Vyřizuje: Bc. Jana Pušová, T: 31.10.2017 

 pracovník agendy pohledávek 
 
RMOb/1011/17 
Návrh na odloţení realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 
„Rekonstrukce parkoviště u ul. Bílovecká v Ostravě-Svinově – stavba“ 
  
Usnesení číslo: 1697/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o odložení realizace veřejné zakázky malého rozsahu s názvem “Rekonstrukce parkoviště u ul. 

Bílovecké v Ostravě-Svinově - stavba” na rok 2018 dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu  

 

 Vyřizuje: Ilona Soldánová,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 
RMOb/1012/17 
Vyhodnocení doručené cenové nabídky a návrh na zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem: „Provádění údrţby, oprav, revizí a kontrol plynových zařízení v 
objektech bytového fondu a nebytových prostorů ve správě městského obvodu 
Svinov“ 
  
Usnesení číslo: 1698/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  vyhodnocení doručené cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

„Provádění údržby, oprav, revizí a kontrol plynových zařízení v objektech bytového fondu a 

nebytových prostorů ve správě městského obvodu Svinov“ od uchazeče: Jiří Lokaj, se sídlem 

Televizní 152/12, 725 28 Ostrava - Lhotka, IČ 69246l14 

 

2) rozhodla 

  zadat Jiřímu Lokaji, se sídlem Televizní l52/12, 725 28 Ostrava - Lhotka, IČ 69246l14 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Provádění údržby, oprav, revizí  a  kontrol 

plynových zařízení v objektech bytového fondu a nebytových prostorů ve správě městského 

obvodu Svinov” ,  za ceny dle cenové nabídky č.j. 3424/2017 ze dne 18.09.2017 a uzavřít 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

s ním smlouvu o dílo 

 

 Vyřizuje: Hynek Plucnar,  

 správce bytového a nebytového fondu 
 
RMOb/1013/17 
Návrh záměru pronájmu pozemku parc. č. 564/10 v k. ú. Svinov, obec Ostrava – 
pozemek pod garáţí 
  
Usnesení číslo: 1699/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) rozhodla 

  o záměru pronájmu  pozemku parc. č. 564/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2  v 

k. ú. Svinov, obec Ostrava dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Renáta Balíková,  

 pracovník majetku a smluvních vztahů 
 
RMOb/1014/17 
Návrh na vydání stanoviska k záměru prodeje či směny části pozemku parc. č. 1300 v 
k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1700/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje části 

pozemku parc. č. 1300, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec Ostrava v 

rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru směny části 

pozemku parc. č. 1300, ostatní plocha, ostatní komunikace, za část pozemku parc. č. 1212, 

zahrada vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

 Vyřizuje: Bohuslava Figarová,  

 pracovník smluvních vztahů 

3) ukládá 

  starostce předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 

městského obvodu Svinov 

 

 Vyřizuje: Ing. Helena Wieluchová, T: 25.10.2017 

 starostka 
 
  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

RMOb/1015/17 
Rozpočtové opatření - příjmy z věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 1701/RMOb-Svi/1418/96 
Rada městského obvodu 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Svinov schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

z v y š u j í   běžné příjmy 

pol. 2119  – ostatní příjmy z vlastní činnosti            o 1 343 tis. Kč 

z v y š u j í  běžné výdaje 

§ 6399, pol. 5362 – ostatní finanční operace                   o  233 tis. Kč  

§ 6409, pol. 5901 – nespecifikované rezervy                   o 1 110 tis. Kč                                       

 

2) ukládá 

  starostce předložit návrh rozpočtového opatření dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov 

 

 Vyřizuje: Ing. Helena Wieluchová, T: 25.10.2017 

 starostka 
 
RMOb/1017/17 
Předchozí souhlas zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 1702/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) vydává 

  jako zřizovatel předchozí souhlas pro ZUŠ Dobroslava Lidmily, p.o., Bílovecká 1/27, 721 

00  Ostrava-Svinov, IČ 70631719 k uzavření darovací smlouvy na částku Kč 138 000 s dárcem 

firmou Lidl ČR v.o.s.,158 00 Praha 5, Nárožní 1359/11, IČ 26178541, DIČ CZ26178541 

 

 Vyřizuje: Jana Štekbauerová,  

 zastupující vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, 

kultury a kontroly 
 
RMOb/1018/17 
Návrh na úpravu nájemného nebytových prostor, Vlk František 
  
Usnesení číslo: 1703/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  žádost Františka Vlka, IČ 669 43 353, se sídlem Bobrovnická 135/19, 725 28  Ostrava-Lhotka, 

o úpravu nájemného pronajatých nebytových prostor v 1. NP v objektu Bílovecká 69/48, 

Ostrava-Svinov,  dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

 

2) rozhodla 

  na straně pronajímatele ponechat nájemné za pronajaté nebytové prostory v 1. NP v objektu 

Bílovecká 69/48, Ostrava-Svinov, sjednané s Františkem Vlkem, IČ 669 43 353, se sídlem 

Bobrovnická 135/19, 725 28  Ostrava-Lhotka,  ve stávající výši 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

 

 Vyřizuje: Marta Vaňková, T: 31.10.2017 

 referent odboru financí a správy majetku 
 

RMOb/1016/17 
Vyhodnocení doručených cenových nabídek a návrh na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem: „Provádění běţné údrţby v objektech bytového fondu a 
nebytových prostorů ve správě městského obvodu Svinov“ 
  
Usnesení číslo: 1704/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) projednala 

  vyhodnocení doručených cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 

„Provádění běžné údržby v objektech bytového fondu a nebytových prostorů ve správě 

městského obvodu Svinov“ od uchazečů: 

1)  Jiří Lokaj, se sídlem Televizní 152/12, 725 28 Ostrava - Lhotka, IČ 69246l14 

2)  FD Servis Clean s.r.o., se sídlem Marty Krásové 4452/15, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 

02820048  

 

2) rozhodla 

  zadat společnosti FD Servis Clean s.r.o., se sídlem Marty Krásové 4452/15, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČ 02820048 veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Provádění běžné 

údržby v objektech bytového fondu a nebytových prostorů ve správě městského obvodu 

Svinov” ,  za cenu dle cenové nabídky č.j. 3428/2017 ze dne 18.09.2017 a uzavřít s ním 

smlouvu o dílo  

 

 Vyřizuje: Hynek Plucnar,  

 správce bytového a nebytového fondu 
 
RMOb/1021/17 
Zrušení komise investiční, výstavby a grantové 
  
Usnesení číslo: 1705/RMOb-Svi/1418/96 

 

Rada městského obvodu 

1) ruší 

  komisi investiční, výstavby a grantovou ve složení předseda Tomáš Čech, členové Ing. Eva 

Poštová, CSc., Ing. Ivan Harazim, Ing. Roman Bonk, Ing. Lenka Uhrová, Petr Babiš, Jiří 

Dubový, Ing. Radim Smetana, úřední osoba Ing. Tomáš Mužík 

 

2) odvolává 

  z funkce předsedu komise investiční, výstavby a grantové Tomáše Čecha od 26.09.2017 

 

 Vyřizuje: Jana Štekbauerová,  

 zastupující vedoucí odboru organizačního, vnitřních a sociálních věcí, školství, 

kultury a kontroly 
 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

• Tisková oprava - 
Návrh na zahájení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 
s názvem “Pořízení víceúčelového transportního nosiče nástaveb” 
 

 

Rada městského obvodu 

1) doplňuje 

  usnesení č. 1680/RMOb-Svi/1418/95 o bod č. 4) 

jmenuje 

komisi pro otevírání obálek s cenovými nabídkami na veřejnou zakázku malého rozsahu s 

názvem “Pořízení víceúčelového transportního nosiče nástaveb” dle důvodové zprávy, která je 

přílohou č. 1 předloženého materiálu 

 

  
 

 

 


